
 

 
 

              Atto n. 1207 del 16/12/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1207  DEL 16/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER105 SOTTOSCRIZIONE ABBONAMENTO BANCA DATI TUNNEL GOLD A 
FAVORE DI ARCS - CIG Z222AECEE6 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1207 del 16/12/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che l’abbonamento sottoscritto con la ditta Farmadati Italia alla banca dati Tunnel 
Gold per un numero massimo di 10 utenze a favore della Soc Farmacia di ARCS è in scadenza alla 
data del 31/12/2019; 
 
Considerato che il Referente della Soc Farmacia di ARCS, con nota acquisita per le vie brevi, 
chiede di procedere alla sottoscrizione di un abbonamento alla banca dati Tunnel Gold per un 
numero massimo di 6 utenze per le esigenze operative della Soc Farmacia di ARCS; 
 
Verificato che la previsione di spesa è inferiore alla soglia di 40.000 euro; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett 
a) del D.Lgs 50/2016, in quanto il servizio proposto dalla ditta Farmadati Italia, in considerazione 
dei contenuti del medesimo per articolazione, tipologia e modalità di rilascio risulta rispondere 
pienamente alle esigenze del Servizio; 
 
Dato atto che la ditta Farmadati Italia con nota del 27/11/2019 si è dichiarata disponibile a 
fornire il servizio in oggetto alle seguenti condizioni: 
 

Descrizione Canone i.e 
Banca Dati Tunnel Gold 01/01/2020-31/03/2020 (3 mesi) – 6  utenze  € 1.020,75 

Esportazione da Tunnel Gold del risultato di query personalizzate – 3 
mesi (dal 01/01/2020 al 31/03/2020) 

 
€ 250,00 

 
Ritenuto pertanto di affidare il servizio di cui sopra all’operatore economico Farmadati Italia srl 
per un importo complessivo di € 1.270,75 Iva esclusa; 
 
Visti il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1 di aggiudicare alla ditta Farmadati Italia srl il servizio oggetto del presente atto alle 

seguenti condizioni:  
 

Descrizione Canone i.e 
Banca Dati Tunnel Gold 01/01/2020-31/03/2020 (3 mesi) – 6  
utenze 

€ 1.020,75 



 

 
 

              Atto n. 1207 del 16/12/2019 Pag. 3 di 3  

Esportazione da Tunnel Gold del risultato di query personalizzate – 3 
mesi (dal 01/01/2020 al 31/03/2020) 

 
€ 250,00 

 
 

2. di dare atto che l’importo lordo presunto, pari a € 1.270,75 = I.V.A. esclusa, troverà 
copertura nel Bilancio dell’anno 2020; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1207 del 16/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/12/2019 11:18:14
IMPRONTA: 15449325C00C7E0ABB7195373A0D9637A43ED8D87BE50F881975F9FDE9EDE6E8
          A43ED8D87BE50F881975F9FDE9EDE6E8CCAF39D7F66731B373C7974C765B4732
          CCAF39D7F66731B373C7974C765B4732DC30198C86B080995AACC2B42B49E1A2
          DC30198C86B080995AACC2B42B49E1A2282DA53C7CF064E41B54BFCD24AD569C


